
株主の皆様へ 

株式会社ベネッセホールディングス 

 

第 66 期定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

当社は、2020年 6月 27日（土）午後 1時 30分より、第 66期定時株主総会の開催を予

定しておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止にむけて、株主の皆様におかれまし

ては、安全・安心を最優先に、本株主総会へのご来場を見合わせていただき、郵送またはイン

ターネットにより議決権をご行使（期限：2020 年 6 月 26 日（金）午後５時まで）くださいますようお

願い申しあげます。なお、同様の趣旨にて、例年より規模を縮小し、下記の通り対応させてい

ただきますこと、ご案内申しあげます。 

なお、第 66期定時株主総会招集ご通知は、6月 11日（木）に株主の皆様に発送を行う予

定です。 

株主の皆様のご理解ならびにご協力をお願い申しあげます。 

 

記 

 

アクセス ・送迎バスの運行は行いません。 

・当社本店の駐車場・駐輪場のご利用もご遠慮くださいますよう 

  ご協力をお願い申しあげます。 

・JR岡山駅から会場となる当社本店まで徒歩 20分です。 

・岡電バス、宇野バスは「南方交番前」下車、徒歩 1分です。 

お土産・飲食サー

ビス等 

・会場でのお土産、飲食サービスのご用意はございません。 

・会場での当社商品の展示は、株主優待品のご紹介含め、ございま 

せん。 

体温計測 ・受付前に体温をチェックする機械を設置し、株主様の体温を計測 

させていただきます。発熱や体調不良が見受けられた場合は、ご入

場をお控えいただくことがございます。 

会場内 ・マスクご着用と消毒液のご利用をお願い申しあげます。 

座席 ・株主様同士の距離が近くならないように座席を設置いたします。 

登壇者・スタッフ ・役員、回答補助者及び運営スタッフはマスクを着用いたします。 

 

■今後の情報発信について 

 

今後の状況変化によって、上記の内容を更新する場合は当社ホームページにてお知らせ 

いたしますので、適宜ご確認をお願いいたします。 

 

＜ベネッセホールディングス 株主総会＞ 

https://www.benesse-hd.co.jp/ja/ir/stock/shareholders_meeting.html 

 

https://www.benesse-hd.co.jp/ja/ir/stock/shareholders_meeting.html


 

■ウェブサイトでのご質問受付 

 

株主の皆様からの第 66期定時株主総会へのご質問を、ウェブサイトにて受け付けており

ます。いただきましたご質問のうち、株主の皆様のご関心の高い事項につきましては、第

66 期定時株主総会にて取り上げさせていただく予定です。株主総会で取り上げることが

できなかった質問については今後の経営の参考にさせていただきます。 

 

＜ご質問・ご意見の受付＞ 

 受付期間：6月 12日（金）~19日（金）午後 5時まで 

 ※なお、第 66期定時株主総会招集ご通知にて、ご質問・ご意見を受け付けるウェブ 

サイトをご案内しております。 

 

なお、当日の質疑応答要旨につきましては、翌週に文書にて上記ベネッセホールディング 

スの株主総会サイトに掲載予定です。 

 

以上 


